
 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
All’A.T. di Taranto 

Al Comune di Monteparano 
Al Comune di Faggiano 

Al Comune di Roccaforzata 
Ai Dirigenti scolastici della Provincia di Taranto 

Alle famiglie degli alunni 
Al personale Docente e ATA 

Al sito web Istituto 

 
 
Oggetto: calendario scolastico 2025/2026 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO l’art. 5 comma 2 del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275; 
VISTO il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle istituzioni scolastiche è riconosciuta la 
possibilità di disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla regione in relazione alle 
esigenze derivanti dall’attuazione del PTOF; 
VISTA la Nota USR Puglia prot. N. 27331 del 14/04/2025 recante oggetto: Calendario scolastico 
regionale anno 2025/2026; 
VISTA la Delibera della Giunta della Regione Puglia n. 385 del 31 marzo 2025, che fissa al 16 
settembre 2025 l’inizio dell’a.s. 2025/2026 e in 203 giorni il periodo minimo destinato alle lezioni; 
PRESO ATTO della delibera n. 55 del Collegio Docenti del 27/06/2025 di adattamento del 
calendario per l’anno scolastico 2025/26 
VISTA la delibera n. 34 del Consiglio di Istituto del 27/06/2025 di adattamento e adozione del 
calendario per l’anno scolastico 2025/26; 
VALUTATE le esigenze di servizio; 
 
 

DECRETA 





l’adattamento del calendario scolastico regionale per la Puglia 2025/2026 per questo Istituto 
scolastico, secondo le seguenti specifiche: 

 
1. Inizio delle lezioni 11 settembre 2025 (anticipo 3 giorni) 

 
2. Termine delle lezioni 9 giugno 2026 

 
Festività riconosciute dalla normativa statale vigente 

 
o Tutte le domeniche 
o Tutti i santi 1 novembre 2025 
o Festività dell’Immacolata Concezione 8 dicembre 2025 
o Natale e Santo Stefano 25 e 26 dicembre 2025 
o Capodanno 1 gennaio 2026 

o Epifania 6 gennaio 2026 

o Pasqua e Lunedì dell’Angelo 5 aprile e 6 aprile 2026 

o Festa della Liberazione 25 aprile 2026 

o Festa del Lavoro 1 maggio 2026 
o Festa della Repubblica 2 giugno 2026 

 
Le festività patronali ricorrono nei seguenti giorni: 

• Comune di Monteparano: 7 agosto 2026 (non rientra nel calendario scolastico) 

• Comune di Roccaforzata: 19 luglio 2026 (non rientra nel calendario scolastico) 

• Comune di Faggiano: 19 marzo 2026 

 
Festività riconosciute dalla Regione Puglia con delibera n. 385 del 31 marzo 2025 

 
● Vacanze natalizie dal 22 dicembre 2025 al 5 gennaio 2026 
● Vacanze pasquali dal 2 aprile 2026 al 7 aprile 2026 
● Ponte Festa 1 giugno 2026 

Sospensione attività didattiche riconosciute dal Consiglio di Istituto con delibera n.34 
del 27/06/2025 

 
- 16 e 17 febbraio 2026 (tutti i plessi) 
- 19 marzo 2026 (plessi del Comune di Monteparano) 
- 20 marzo 2026 (plessi del Comune di Faggiano) 
- 9 aprile 2026 (plessi del Comune di Roccaforzata) 

 
 

 
Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Roberta PANICO 
Firmato digitalmente ai sensi dell’Art.21 del D.L.G.82/2005 


	 
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
	DECRETA 
	Festività riconosciute dalla normativa statale vigente 
	Le festività patronali ricorrono nei seguenti giorni: 
	Festività riconosciute dalla Regione Puglia con delibera n. 385 del 31 marzo 2025 
	Sospensione attività didattiche riconosciute dal Consiglio di Istituto con delibera n.34 del 27/06/2025 

		2025-07-09T11:48:55+0200
	ROBERTA PANICO


		2025-07-09T12:08:57+0200
	ROBERTA PANICO




